
Contacto

Teléfono +034 983214511
Fax +034 983214515
Correo Electrónico 
CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSAE0427/00002755E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 12:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

Objeto del Contrato: Asistencia tecnica para el servicio de desmantelamiento en la antigua fabrica de
explosivos de santa barbara (417-37/23MA) CUATRO MESES desde la formalizacion del contrato (no
prorrogable)

Asistencia tecnica para el servicio de desmantelamiento en la antigua fabrica de explosivos de santa barbaraDescripción 
(417-37/23MA) CUATRO MESES desde la formalizacion del contrato (no prorrogable)
Valor estimado del contrato 80.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.889 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.900 EUR.

Clasificación CPV
98391000 - Servicios de desmantelamiento.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
antigua fabrica de explosivos santa barbara
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D


Precio de la oferta más baja 80.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.700 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AFESA MEDIO AMBIENTE SA
NIF A48169445
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.647 EUR.

Motivación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización Del 09/08/2024 al 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d25ab4df-c277-4cec-982b-44398217a5bd


Lugar

jiae oeste

Dirección Postal

avenida soria, 5
(47012) valladolid España

sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 10:00 horas
administrativa y oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tMsbxzpzuit%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000013954439 |  2024-000866138 | Thu, 08 Aug 2024 12:14:31:061 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111414533936990650087667485583381072731 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tMsbxzpzuit%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

